
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ЕФРЕМОВ 

 

ПРИКАЗ 

 «22» мая 2023 года                                                                                         № 203 

 

 

О проведении выборочной перепроверки работ участников всероссийских 

проверочных работ в 2023 году  

 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

муниципального образования город Ефремов от 21.02.2023 «Об обеспечении 

объективности проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях муниципального образования город Ефремов 

в 2023 году, в целях контроля соблюдения Порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях муниципального 

образования город Ефремов в 2023 году, утвержденного приказом комитета по 

образованию от 07.02.2023 №50, в части требований к оценке всероссийских 

проверочных работ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести перепроверку работ участников всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в следующих образовательных организациях: 

1.1. МКОУ «СШ №3» (в 6 «а» классе по учебному предмету «Математика», в 6 

«б» классе по учебному предмету «Русский язык»), 

1.2. МКОУ «СОШ №7» (в 5 классе по учебному предмету «Биология», в 6 «б» 

классе по учебному предмету «История»), 

1.3. МКОУ «СШ №10» (в 8 «а» классе по учебному предмету 

«Обществознание»), 

1.4. МКОУ «СШ №11» (в 7 классе по учебному предмету «Биология», в 8 «а» 

классе по учебному предмету «Химия»), 

1.5. МКОУ «Пожилинская СШ №13» (в 4, 5, 6 классе по учебному предмету 

«Русский язык», «Математика»), 

1.6. МКОУ «Медведская СШ №17» (в 8 классе по учебному предмету 

«Обществознание»), 

1.7. МКОУ «Ключевская ОШ №24» (в 4, 5, 6 классе по учебному предмету 

«Русский язык», «Математика»). 

2. Утвердить состав комиссии по перепроверке ВПР (Приложение №1). 

3. Утвердить график проведения перепроверки ВПР (Приложение № 2). 

4. Комиссии по перепроверке ВПР обеспечить: 

4.1. перепроверку ВПР в соответствии со стандартизированными 

федеральными критериями оценивания работ; 

4.2. соблюдение информационной безопасности при перепроверке ВПР в 

пределах своей компетентности; 

4.3. заполнение протокола результатов перепроверки ВПР. 

5. Гореловой Т.А., директору «МКОУ «СШ №3»; Марковой Г.С., директору 



2 

 

МКОУ «СОШ №7»; Петрушиной Н.С., директору МКОУ «СШ №10»; Краюшкиной 

О.М., директору МКОУ «СШ №11»; Евтеевой Т.Н., директору МКОУ 

«Пожилинская СШ №13»; Богачевой Н.Г., директору МКОУ «Медведская СШ 

№17»; Самойловой О.И., директору МКОУ «Ключевская ОШ №24», предоставить 

до 26.05.2023 в комитет по образованию администрации муниципального 

образования город Ефремов для организации перепроверки: 

- работы участников ВПР согласно п.1 настоящего приказа; 

- критерии оценивания работ (в бумажном и электронном виде). 

6. Копии протоколов с результатами перепроверки ВПР направить в 

образовательные организации не позднее 3-х рабочих дней после перепроверки. 

          7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию администрации муниципального 

образования город Ефремов Евтеева В.С. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Лобанова Е.А., 

тел.: 8(48741) 6-59-96 

 



3 

 

Приложение №1 

к приказу комитета по образованию 

администрации МО город Ефремов 

от «22» мая 2023 № 203 

 

Состав комиссии по перепроверке ВПР 

 

Предмет ФИО эксперта Должность/ Место работы 

Русский язык, 

математика  

(4 класс) 

Рязанова Е.В. учитель начальных классов МКОУ 

«Гимназия» 

Косинова Л.А. учитель начальных классов МКОУ «ЦО 

№4» 

Терехова Е.П. учитель начальных классов МКОУ «ЦО 

№5» 

Кулёва С.В. учитель начальных классов МКОУ «СШ 

№8» 

Сахарова Е.В. учитель начальных классов МКОУ «СШ 

№9» 

Голышева Л.А. учитель начальных классов МКОУ «СШ 

№10» 

Русский язык Степанова С.А. учитель русского языка МКОУ «ЦО №4» 

Изотова Н.К. учитель русского языка МКОУ «ЦО №4» 

Ратникова О.А. учитель русского языка МКОУ «ЦО №4» 

Беляева Н.Ю. учитель русского языка МКОУ «ЦО №5» 

Савина С.К. учитель русского языка МКОУ «СШ №6» 

Егоян И.В. учитель русского языка МКОУ «СШ №9» 

Математика 

 

Давыдова Г.А. учитель математики МКОУ «Гимназия» 

Прикс М.А. учитель математики МКОУ «ЦО №4» 

Аверина О.И. учитель математики МКОУ «ЦО №5» 

Лякишева И.С. учитель математики МКОУ «СШ №6» 

Чибискова Н.А. учитель математики МКОУ «СОШ №7» 

Пономарева С.В. учитель математики МКОУ «СШ №8» 

Шепелева Т.Г. учитель математики МКОУ 

«Чернятинская СШ №15» 

Биология Гришанова А.С. учитель биологии МКОУ «Гимназия» 

Лукьянова Е.А. учитель биологии МКОУ «СШ №3» 

Мартынова Н.В. учитель биологии МКОУ «ЦО №4» 

Дулова А.Е. учитель биологии МКОУ «СШ №6» 

Козлова О.Н. учитель биологии МКОУ «СШ №8» 



4 

 

Козырева Ж.Д. учитель биологии МКОУ «СШ №10» 

Губанова Л.Н. учитель биологии МКОУ «СШ №16» 

Химия Родионова С.А. учитель химии МКОУ «ЦО №5» 

Шарыпина Е.Ю. учитель химии МКОУ «СШ №10» 

История Горохов Н.Н. учитель истории и обществознания 

МКОУ «Гимназия» 

Войнова Н.О. учитель истории и обществознания 

МКОУ «ЦО №4» 

Молодцова М.И. учитель истории и обществознания 

МКОУ «Военногородская СШ №18» 

Обществознание Машкович К.В. учитель истории и обществознания 

МКОУ «СШ №1» 

Федосеева Е.Ю. 

 

учитель истории и обществознания 

МКОУ «СШ №3» 

Степанова Г.В. 

 

учитель истории и обществознания 

МКОУ «ЦО №5» 

Морозова Н.Г. учитель истории и обществознания 

МКОУ «СШ №8» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение №2 

к приказу комитета по образованию 

администрации МО город Ефремов 

от «22» мая 2023 № 203 
 

 

График проведения перепроверки ВПР  

 
 

Дата 

проведения 

проверки 

ВПР 

 

Место и время 

проверки ВПР 

 

Предмет 

 

ФИО эксперта  

 

Ответственный за 

проведение 

перепроверки 

30.05.2023 Комитет по 

образованию, 

ул.Комсомольская, 

д.74, актовый зал, 

10.00 

Русский 

язык 

Беляева Н.Ю. 

Степанова С.А. 

Изотова Н.К. 

Егоян И.В. 

Ратникова О.А. 

Савина С.К. 

Чернышова В.М., 

директор МКУ 

«ЦООД» 

30.05.2023 Комитет по 

образованию, 

ул.Комсомольская, 

д.74, музей, 

14.00 

Русский 

язык 

Математика 

 

Рязанова Е.В. 

Косинова Л.А. 

Терехова Е.П. 

Кулёва С.В. 

Сахарова Е.В. 

Голышева Л.А. 

Черных Е.Н., 

консультант МКУ 

«ЦООД» 

31.05.2023 Комитет по 

образованию, 

ул.Комсомольская, 

д.74, музей, 

9.00 

Биология Гришанова А.С. 

Губанова Л.Н. 

Мартынова Н.В. 

Дулова А.Е. 

Козлова О.Н. 

Лукьянова Е.А. 

Козырева Ж.Д. 

Молодцова Е.Г., 

главный 

специалист МКУ 

«ЦООД» 

31.05.2023 Комитет по 

образованию, 

ул.Комсомольская, 

д.74, музей, 

9.00 

Химия Шарыпина Е.Ю. 

Родионова С.А. 

Молодцова Е.Г., 

главный 

специалист МКУ 

«ЦООД» 

31.05.2023 МКОУ 

«Гимназия», 

ул.Тургенева, д.36, 

10.00 

История Войнова Н.О. 

Молодцова М.И. 

Горохов Н.Н. 

Лобанов В.Г., 

заместитель 

директора МКУ 

«ЦООД» 

31.05.2023 МКОУ 

«Гимназия», 

ул.Тургенева, д.36, 

10.00 

Обществозна

ние 

Морозова Н.Г. 

Федосеева Е.Ю. 

Степанова Г.В. 

Машкович К.В.  

Лобанов В.Г., 

заместитель 

директора МКУ 

«ЦООД» 



6 

 

02.06.2023 Комитет по 

образованию, 

ул.Комсомольская, 

д.74, актовый зал 

10.00 

Математика Шепелева Т.Г. 

Пономарева С.В. 

Давыдова Г.А. 

Прикс М.А. 

Чибискова Н.А.  

Лякишева И.С. 

Аверина О.И. 

Прохорова О.В. 

консультант МКУ 

«ЦООД» 

 


	В соответствии с приказом комитета по образованию администрации муниципального образования город Ефремов от 21.02.2023 «Об обеспечении объективности проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях муниципального образован...
	ПРИКАЗЫВАЮ:

